影响个别股权工具价值的特定风险影响。由于本基金是一只中高风险的灵活配置混合型基金，股票

资产的配置一般情况下在 0 至 95%的比例，所以存在一定的其他价格风险。

本基金管理人通过采用积极主动的分散化以及“行业配置”与“个股选择”双线并行的投资策略，

结合宏观及微观环境的变化，定期或不定期对投资策略、资产配置、基金资产投资组合进行修正，

来主动应对可能发生的其他价格风险。

此外，本基金管理人在构建基金资产配置和资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差以及运用多种定量的方法对基金进行风险度量，来测试基金的潜在价格风险，及时可靠地对风

险进行跟踪和控制，争取将风险控制在可承受的范围内。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 22,050,073.58 53.00 2,706,357.30 22.14

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 59 页共 76 页

交易性金融资产—基金投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

合计 22,050,073.58 53.00 2,706,357.30 22.14

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准（见附注 7.4.1）中的股票指数以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

基准上升 5% 增加约 1,350,000.00 增加约 140,000.00

基准下降 5% 减少约 1,350,000.00 减少约 140,000.00

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

第一层次 22,050,073.58 2,706,357.30

第二层次 1,631,086.47 8,714,715.82

第三层次 - -

合计 23,681,160.05 11,421,073.12

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。对于本基金投资的

证券交易所上市的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃 (包括涨跌停时的交易不活跃)、或属于

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 60 页共 76 页

非公开发行等情况时，本基金不会于停牌期间、交易不活跃期间及限售期间将相关证券的公允价值

列入第一层次。本基金综合考虑估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定

相关证券公允价值的层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

单位：人民币元

项目 本期

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

当期购买 - - -

当期

出售/结

算

- - -

转入

第三层次
- - -

转出

第三层次
- - -

当期

利得或损

失总额

- - -

其

中：计入

损益的利

得或损失

- - -

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

公允价值

- - -

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 61 页共 76 页

变动损益

项目 上年度可比期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

当期购买 - - -

当期

出售/结

算

- - -

转入

第三层次
- 932,437.61 932,437.61

转出

第三层次
- 812,666.72 812,666.72

当期

利得或损

失总额

- -119,770.89 -119,770.89

其

中：计入

损益的利

得或损失

- -119,770.89 -119,770.89

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

公允价值

变动损益

- - -

7.4.14.2.3.1 使用重要不可观察输入值的第三层次公允价值计量的情况

于2023年12月31日，本基金未持有所属层次为第三层次的金融工具(2022年12月31日：无)。

7.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具(2022 年 12 月 31 日：无)。

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 62 页共 76 页

7.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括以摊余成本计量的金融资产和以摊余成本计量的金融负

债，其账面价值与公允价值之间无重大差异。

7.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项。

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 22,050,073.58 49.90

 其中：股票 22,050,073.58 49.90

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 1,631,086.47 3.69

 其中：债券 1,631,086.47 3.69

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返

售金融资产
- -

7
银行存款和结算备付金合

计
20,447,772.44 46.27

8 其他各项资产 59,144.19 0.13

9 合计 44,188,076.68 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 63 页共 76 页

B 采矿业 - -

C 制造业 9,060,654.88 21.78

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 12,989,418.70 31.22

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 22,050,073.58 53.00

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净

值比例(％)

1 002371 北方华创 9,000.00 2,211,390.00 5.32

2 688296 和达科技 117,438.00 2,110,360.86 5.07

3 300101 振芯科技 91,100.00 2,079,813.00 5.00

4 688609 九联科技 151,234.00 1,996,288.80 4.80

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 64 页共 76 页

5 300454 深信服 25,300.00 1,828,937.00 4.40

6 300525 博思软件 114,500.00 1,708,340.00 4.11

7 300226 上海钢联 55,000.00 1,566,950.00 3.77

8 688220 翱捷科技 22,245.00 1,566,937.80 3.77

9 688369 致远互联 44,888.00 1,553,573.68 3.73

10 688111 金山办公 4,783.00 1,512,384.60 3.64

11 688246 嘉和美康 44,628.00 1,491,467.76 3.58

12 688201 信安世纪 61,860.00 1,217,404.80 2.93

13 688008 澜起科技 20,528.00 1,206,225.28 2.90

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2％或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 300212 易华录 8,766,580.21 71.72

2 002530 金财互联 6,853,070.66 56.06

3 300226 上海钢联 6,374,036.20 52.14

4 300454 深信服 6,290,350.00 51.46

5 000977 浪潮信息 5,218,683.00 42.69

6 688111 金山办公 5,122,546.53 41.91

7 603019 中科曙光 4,559,448.00 37.30

8 301153 中科江南 4,362,411.00 35.69

9 300624 万兴科技 4,253,732.00 34.80

10 300525 博思软件 4,230,512.00 34.61

11 688369 致远互联 4,116,019.27 33.67

12 002315 焦点科技 3,669,938.00 30.02

13 603516 淳中科技 3,654,424.00 29.90

14 000063 中兴通讯 3,556,964.00 29.10

15 002912 中新赛克 3,019,583.00 24.70

16 002463 沪电股份 2,980,568.80 24.38

17 688023 安恒信息 2,979,595.48 24.37

18 300553 集智股份 2,899,759.60 23.72

19 002371 北方华创 2,789,651.00 22.82

20 688158 优刻得 2,712,786.16 22.19

21 301270 汉仪股份 2,676,860.96 21.90

22 603636 南威软件 2,633,615.00 21.54

23 300674 宇信科技 2,608,191.22 21.34

24 600588 用友网络 2,579,675.00 21.10

25 688041 海光信息 2,577,187.21 21.08

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 65 页共 76 页

26 688561 奇安信 2,560,456.38 20.95

27 688031 星环科技 2,557,650.96 20.92

28 688283 坤恒顺维 2,497,188.65 20.43

29 300308 中际旭创 2,446,672.00 20.02

30 300101 振芯科技 2,412,299.00 19.73

31 688318 财富趋势 2,387,154.33 19.53

32 603171 税友股份 2,368,496.00 19.38

33 000070 特发信息 2,355,915.20 19.27

34 688201 信安世纪 2,339,713.53 19.14

35 688088 虹软科技 2,260,440.12 18.49

36 001339 智微智能 2,254,460.46 18.44

37 300033 同花顺 2,250,680.00 18.41

38 688296 和达科技 2,228,837.10 18.23

39 002987 京北方 2,193,418.00 17.94

40 688082 盛美上海 2,173,333.14 17.78

41 300223 北京君正 2,173,019.00 17.78

42 300170 汉得信息 2,167,083.00 17.73

43 603986 兆易创新 2,166,999.00 17.73

44 688039 当虹科技 2,165,900.85 17.72

45 600271 航天信息 2,147,674.00 17.57

46 000922 佳电股份 2,146,764.80 17.56

47 688249 晶合集成 2,131,967.96 17.44

48 002156 通富微电 2,122,905.00 17.37

49 002362 汉王科技 2,119,787.00 17.34

50 688036 传音控股 2,081,872.24 17.03

51 688579 山大地纬 2,079,229.20 17.01

52 600050 中国联通 2,076,468.00 16.99

53 688118 普元信息 2,068,964.41 16.93

54 300474 景嘉微 1,990,377.00 16.28

55 688507 索辰科技 1,978,164.26 16.18

56 688205 德科立 1,938,130.99 15.85

57 688256 寒武纪 1,922,292.93 15.73

58 300085 银之杰 1,920,624.00 15.71

59 688083 中望软件 1,858,730.50 15.21

60 688609 九联科技 1,858,041.16 15.20

61 600941 中国移动 1,853,924.00 15.17

62 301159 三维天地 1,828,158.00 14.96

63 601728 中国电信 1,787,276.00 14.62

64 688292 浩瀚深度 1,760,759.62 14.40

65 301095 广立微 1,729,382.00 14.15

66 600195 中牧股份 1,706,224.00 13.96

67 002549 凯美特气 1,665,501.00 13.62

68 002738 中矿资源 1,647,407.00 13.48

69 301117 佳缘科技 1,644,636.00 13.45

申万菱信多策略灵活配置混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 66 页共 76 页

70 688372 伟测科技 1,639,976.72 13.42

71 603232 格尔软件 1,597,631.00 13.07

72 300451 创业慧康 1,580,053.00 12.93

73 300379 东方通 1,549,698.00 12.68

74 688152 麒麟信安 1,507,079.40 12.33

75 301162 国能日新 1,481,439.00 12.12

76 300136 信维通信 1,438,230.00 11.77

77 688220 翱捷科技 1,437,742.36 11.76

78 688316 青云科技 1,437,199.10 11.76

79 688246 嘉和美康 1,434,078.60 11.73

80 688523 航天环宇 1,432,402.90 11.72

81 688004 博汇科技 1,428,836.12 11.69

82 688682 霍莱沃 1,426,872.36 11.67

83 688311 盟升电子 1,421,499.60 11.63

84 688019 安集科技 1,371,407.01 11.22

85 600602 云赛智联 1,339,859.00 10.96